GE Consumer & Industrial
Power Protection
ASTAT XT
Arrancador Estático Digital para motores trifásicos de inducción
Novedad
GE imagination at work
ASTAT XT
1

500V 690V
Cor-
riente 230V
400V-
415V
480V-
500V 690V Cat. No. Ref. No.
A A kW kW kW kW A kW kW kW kW
Tensión alimentación 8 8 1,5 3 4 - 8 1,5 3 4 - QT10008U21MS 169075
230-500VAC 17 17 4 7,5 7,5 - 12 3 5,5 5,5 - QT10017U21MS 169076
34 31 7,5 15 18,5 - 31 7,5 15 18,5 - QT10031U21MS 169077
54 44 11 22 30 - 44 11 22 30 - QT10044U21MS 169078
65 58 15 30 37 - 55 15 30 37 - QT10058U21MS 169079
72 72 22 37 45 - 66 18,5 37 45 - QT10072U21MS 169080
104 85 22 45 55 - 80 22 45 55 - QT10085U21MS 169081
130 105 30 55 55 - 99 30 55 55 - QT10105U21MS 169082
156 145 45 75 90 - 130 37 55 90 - QT10145U21MS 169083
170 170 55 90 110 - 134 37 75 90 - QT10170U21MS 169084
248 210 55 110 132 - 203 55 110 132 - QT10210N21MS 169091
361 310 90 160 200 - 310 75 160 200 - QT10310N21MS 169092
390 390 110 200 250 - 344 110 160 250 - QT10390N21MS 169093
480 460 132 250 315 - 432 132 250 315 - QT10460N21MS 169094
480 460 132 250 315 - 432 132 250 315 - QT10460U21MS 169088
610 580 160 315 400 - 488 160 250 355 - QT10580N21MS 169095
610 580 160 315 400 - 552 160 315 400 - QT10580U21MS 169089
820 650 200 355 400 - 552 160 315 400 - QT10650N21MS 169096
820 820 250 400 560 - 690 200 400 500 - QT10820U21MS 169090
1180 950 315 560 630 - 950 315 560 630 - QT10950N21MS 169097
1375 1100 355 630 800 - 1076 355 630 800 - QT11100N21MS 169098
1750 1400 400 800 1000 - 1400 400 800 1000 - QT11400N21MS 169099
Tensión alimentación 8 8 - - - 5,5 8 - - - 5,5 QT30008N21MS 169119
690VAC 17 17 - - - 15 12 - - - 7,5 QT30017N21MS 169120
34 31 - - - 22 31 - - - 22 QT30031N21MS 169121
54 44 - - - 37 44 - - - 37 QT30044N21MS 169122
65 58 - - - 55 55 - - - 45 QT30058N21MS 169123
72 72 - - - 55 66 - - - 55 QT30072N21MS 169124
104 85 - - - 75 80 - - - 75 QT30085N21MS 169125
130 105 - - - 90 99 - - - 90 QT30105N21MS 169126
156 145 - - - 132 130 - - - 90 QT30145N21MS 169127
170 170 - - - 160 134 - - - 132 QT30170N21MS 169128
248 210 - - - 200 203 - - - 200 QT30210N21MS 169129
361 310 - - - 250 310 - - - 250 QT30310N21MS 169130
390 390 - - - 355 344 - - - 315 QT30390N21MS 169131
480 460 - - - 400 432 - - - 400 QT30460N21MS 169132
610 580 - - - 560 488 - - - 400 QT30580N21MS 169133
820 650 - - - 630 552 - - - 560 QT30650N21MS 169134
1180 950 - - - 900 950 - - - 900 QT30950N21MS 169135
1375 1100 - - - 1000 1076 - - - 1000 QT31100N21MS 169136
1750 1400 - - - - 1400 - - - - QT31400N21MS 169137
Nota
Los kW indicados en la tabla, corresponden a la directiva IEC para motores estándares de CA de cuatro polos.
Comprobar siempre que la corriente del motor es inferior a la corriente especifi cada en el arrancador, según
la aplicación (Servicio Normal o Servicio Severo)

Rangos IEC. Tipo de unidad y motor recomendado
SERVICIO LIGERO
Nema 10
SERVICIO NORMAL
Nema 20
SERVICIO SEVERO
Nema 30
Cor-
riente 230V 460V 575V
Cor-
riente 230V 460V 575V
Cor-
riente 230V 460V 575V Cat. No. Ref. No.
A HP HP HP A HP HP HP A HP HP HP
Tensión alimentación 8 2 5 - 8 2 5 - 8 2 5 - QT10008U21MS 169075
230-500VAC 17 5 10 - 17 5 10 - 12 3 7,5 - QT10017U21MS 169076
34 10 25 - 31 10 20 - 31 10 20 - QT10031U21MS 169077
54 20 40 - 44 15 30 - 44 15 30 - QT10044U21MS 169078
65 20 50 - 58 20 40 - 55 20 40 - QT10058U21MS 169079
72 25 50 - 72 25 50 - 66 20 50 - QT10072U21MS 169080
104 40 75 - 85 30 60 - 80 30 60 - QT10085U21MS 169081
130 50 100 - 105 40 75 - 99 40 75 - QT10105U21MS 169082
156 60 125 - 145 50 100 - 130 50 100 - QT10145U21MS 169083
170 60 125 - 170 60 125 - 134 50 100 - QT10170U21MS 169084
262 100 200 - 210 75 150 - 203 75 150 - QT10210U21MS 169085
387 150 300 - 310 100 250 - 310 100 250 - QT10310U21MS 169086
414 150 350 - 390 150 300 - 361 150 300 - QT10390U21MS 169087
480 200 400 - 460 150 350 - 432 150 350 - QT10460U21MS 169088
610 250 500 - 580 200 400 - 552 200 400 - QT10580U21MS 169089
820  - - - 820 250 500 - 690 250 500 - QT10820U21MS 169090
Tensión alimentación 8 - 5 5 8 - 5 5 8 - 5 5 QT20008U21MS 169100
460-600VAC 17 - 10 15 17 - 10 15 12 - 7,5 10 QT20017U21MS 169101
34 - 25 30 31 - 20 25 31 - 20 25 QT20031U21MS 169102
54 - 40 50 44 - 30 40 44 - 30 40 QT20044U21MS 169103
65 - 50 60 58 - 40 50 55 - 40 50 QT20058U21MS 169104
72 - 50 60 72 - 50 60 66 - 50 60 QT20072U21MS 169105
104 - 75 100 85 - 60 75 80 - 60 75 QT20085U21MS 169106
130 - 100 125 105 - 75 100 99 - 75 100 QT20105U21MS 169107
156 - 125 150 145 - 100 150 130 - 100 125 QT20145U21MS 169108
170 - 125 150 170 - 125 150 134 - 100 125 QT20170U21MS 169109
262 - 200 250 210 - 150 200 203 - 150 200 QT20210U21MS 169110
387 - 300 400 310 - 250 300 310 - 250 300 QT20310U21MS 169111
414 - 350 400 390 - 300 400 361 - 300 300 QT20390U21MS 169112
480 - 400 500 460 - 350  400 432 - 350 400 QT20460U21MS 169113
610 - 500  - 580 - 400  400 552 - 400 500 QT20580U21MS 169114
820 - - - 820 - 500 500 690 - 500  - QT20820U21MS 169115
Nota
Los kW indicados en la tabla, corresponden a la directiva IEC para motores estándares de CA de cuatro polos.
Comprobar siempre que la corriente del motor es inferior a la corriente especifi cada en el arrancador, según la
aplicación (Servicio Normal o Servicio Severo)
ASTAT XT
4
Ar
ra
nc
ad
or
 E
st
át
ic
o
D
ig
ita
l
Identifi cación del producto
(1)  - Todos los ASTAT XT hasta 600V, y hasta 170A (Referencia hasta QT10170_ o hasta QT20170) están certifi cados cUL.  La opción “N” no está disponible
- Las unidades QT2, desde QT20008_,  hasta QT20820_ están certifi cados cUL.  La opción “N” no está disponible.
- Las unidades QT1, o QT2 desde QTx0950_ hasta QTx1400 no están certifi cadas UL. La opción “U” no está disponible.
- Las unidades QT3__,  de 690V, no están certifi cadas UL. La opción “U” no está disponible
(2) La confi guración estándar para la tensión de control es la opción 2, Tensión 230VCA, +10%, -15%